

質問①：「7. 種目及びチーム編成」について

例えば、成年団体Aでは、「エントリー数の平均40歳以上で編成」とありますが、平均とは何でしょうか？40歳未満が居てもよいという意味ですか？

(回答①)

チーム全員の合計年齢が、人数×40歳以上であれば、平均年齢40歳以上の条件を満たしますので、チームの中に40歳未満の人が居ても構わないということになります。

ただし、試合形式が3回の団体戦になるため、出場する3組全員の平均年齢は40歳以上でなければなりません。

例えば、第一ダブルス合計60歳、第二ダブルス合計80歳、第三ダブルス合計100歳でも構いません。

質問②：「8. 参加資格」について

まだ社会人クラブ連盟が立ち上がっていない県において、(1)の各県社会人クラブバドミントン連盟に登録・・・はあてはまらないと解釈してよいですか？

(回答②)

社会人クラブ連盟が設立されていない県においては、この(1)にあります「登録されたチーム」「登録を予定しているチーム」は参加資格にあてはまらないものとお考えください。

「各県単位でチーム編成を行う」のみ参加資格としてお考えください。

質問③「同」(2)について

「他連盟に2024年度登録した者」と「2025年度社会人クラブ連盟個人登録を予定している者」と「個人登録を予定している者」とありますが、これらはいずれかを満たしていればよいと解釈してよいですか？

例えば、実業団連盟やレディース連盟に登録していれば参加可ということでしょうか？

また、3つ目の「個人登録を予定している者」とは、何に登録なのですか？

(回答③)

いずれかの連盟登録でも参加資格を満たすものと考えております。

また、「個人登録を予定している者」につきましては、各県の社会人クラブ連盟登録のことをさしますが、まだ連盟が設立されていない県では、日本バドミントン協会会員登録とお考えください。